プレスリリース                                  福 島 市

令和７年７月３１日

「元気ふくしま・ふるさと寄附金」贈呈

 イオン株式会社様より、本市が実施する「にぎわいある県都づくり」に関する施策への活用

を目的に、寄付の申し出をいただきましたので、下記のとおり寄付金贈呈を行います。

記

１ 日  時

 令和７年８月７日（木） 午後１時から

２ 場  所

 市役所 ４階 市長応接室

３ 内  容

寄付者から目録贈呈、市長より感謝状進呈および写真撮影など

４ 寄付者

イオン株式会社

５ 出席者

      イオン東北株式会社 代表取締役社長 辻󠄀 雅信 様

６ 寄付額

270，182円

７ 寄付経過

福島市とイオン株式会社は、平成２８年６月に福島市の一層の活性化及び市民サー

ビスの向上を目的に、地域貢献連携協定を締結しました。地域貢献連携協定の取り組

みの一環として、「大好きふくしま元気ＷＡＯＮ」カードの利用金額の一部を寄付いた

だき、福島市の活力や魅力あふれる地域づくりに役立てられます。平成２８年以来、

毎年寄付をいただいています。

担当：政策調整課シティセールス推進室

   課長 菅原、 室長 山浦

   電話024-525-3708（直通）

☐事前告知のお願い ☑当日の取材のお願い
☐その他